serviço de consultoria financeira ao Instituto, demonstrando o 

posicionamento das aplicações financeiras em fevereiro/2024, relatório este 

anexo a ata. Item 2 – Apresentado boletim financeiro datado em 28/02/2025 

(anexo), que demonstra o valor total de R$ 92.981.878,66 (noventa e dois 

milhões, novecentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e oito reais e 

sessenta e seis centavos). O relatório de investimentos demonstra os 

percentuais de rentabilidade nos Fundos de Investimentos no mês 

supracitado, onde se encontram alocados os recursos do Instituto de 

conformidade com as planilhas anexas que fazem parte integrante desta 

ata, esclarecendo que as aplicações tiveram retorno positivo de R$ 

771.078,23 (setecentos e setenta e um mil, setenta e oito reais e vinte e três 

centavos). No comparativo retorno x meta, o retorno foi de 0,84% e a meta 

no mês foi de 1,72%, no ano o retorno foi de 2,18%, abaixo da meta de 2,34%. 

(IPCA + 5,19% a.a.). Item 3 – Com relação ao processo licitatório nº 001/2025

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA 

GESTÃO PREVIDENCIÁRIA, NO SETOR CONTÁBIL E DE RECURSOS HUMANOS foi 

concluído e a empresa que sagrou-se vencedora foi CONTARES CONSULT – 

CONSULTORES, ASSESSORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 03.073.740/0001-46 com 

valor global de R$ 22.560,00 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais). 

Ainda foi firmado 3º ao contrato nº 03/2023 de serviços de comunicação 

multimídia e conexão a internet, junto a empresa GARCIA 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ n.º 27.319.313/0001-63, com a manutenção 

de valor, ou seja, R$ 2.038,80 (dois mil, trinta e oito reais e oitenta centavos).